
UCHWAŁA NR XXXIX/283/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie kierunków działania Burmistrza Wąsosza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021, 
poz. 1372 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje za celowe nieodpłatne przekazanie na rzecz Oddziału we Wrocławiu Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad nakładów inwestycyjnych Gminy Wąsosz poniesionych na budowę oświetlenia ścieżki 
w kierunku Rawicza związanych z potrzebą realizacji zadań gminy. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1EC95D-0E56-4548-AB60-5D59D8D6ECC6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Inwestycja pn. „Budowa oświetlenia ścieżki w kierunku Rawicza” prowadzona była na działkach nr 247/19, 
247/21, 247/22 obręb Gola Wąsoska; 149/2 obręb Wąsosz. W ramach zadania wykonane zostały następujące 
prace: budowa linii kablowej oświetleniowej, montaż słupów i opraw oświetleniowych, pomiary, 
inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ppkt e) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 716 ze zm.) do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło 
i paliwa gazowe należy finansowanie oświetlenia znajdującego się na terenie gminy części dróg krajowych, 
innych niż autostrady i drogi ekspresowe w rozumieniu ustawy z dnia 27 października 1994 r. o autostradach 
płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, wymagającego odrębnego oświetlenia przeznaczonego do 
ruchu pieszych lub rowerów. 

Z kolei zgodnie z art. 3 pkt. 22 w/w ustawy użyte w ustawie określenia oznaczają: finansowanie oświetlenia 
- finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne oraz koszty ich budowy 
i utrzymania. 

Z powyższej regulacji wynika, że w ramach zadań własnych gminy, jest ona zobowiązana realizować koszty 
finansowania oświetlenia także części dróg krajowych, przeznaczone do ruchu pieszych i rowerów, 
wymagające odrębnego oświetlenia. 

Podstawą wykonania robót związanych z budową oświetlenia ścieżki w kierunku Rawicza jest opinia 
GDDKiA z dnia 5 września 2019 roku oraz umowa użyczenia nr O.WR.Z-3.4370.20.2021.ms z dnia 
18 października 2021 roku. 

Urządzenia zostały wbudowane w pas drogi krajowej nr 36 będącej w trwałym zarządzie Oddziału we 
Wrocławiu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021, 
poz. 1372 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie 
o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. Z uwagi na konieczność 
nieodpłatnego przekazania nakładów inwestycyjnych Gminy Wąsosz Burmistrz Wąsosz wnosi o akceptację 
takiego kierunku działania. 

Przekazanie przez Gminę Wąsosz urządzeń wykonanych w ramach inwestycji ma nastąpić nieodpłatnie na 
podstawie protokołu przekazania-przejęcia. 

Sporządził: Karol Łagocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF1EC95D-0E56-4548-AB60-5D59D8D6ECC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



